g in I. non conuitii, 5. de iniur. C. de anno ignor pro quo dixit. Vlpian. in I. sed si uniu., 57. §. si ante indicem, eod. P. tempore aboleti iniuriam. Ratio autem cur annalis sit actio hac, mibi esse videtur, quod ex remedio pratoris pendeat, introducto in locum pena sublata, qua dabatur olim ex lege 11. tabularum. §. pena de iniur. apud Iustinian. & pratorie actiones annales sunt. §. 1. de perpetuis & tempora. actio. a E pud Iusti. Existimauit tamen Zazius ad I. cum lex, de legib. P. scriptas & pœnas iniurias perpetuas esse, neque eorum actionem anno excludi. Martinus quoque, ut aut glossa ad legem si non conuitti, de

iniur. C. tradit iniuriarum actionem eam tantum esse annalem, quæ de estimatione talionis, si os vel membrum ruptum esset inducta fuit per prætorem, d. §. pœna autem de iniur. non autem eam, quæ ex lege Cornelia introducta erat, que ob eam rem cœpetit, quod se pulsatum verberatumq; quis dicat, vel domū suā vi introitā. §. sed & lex Cornelia, de iniur. I. lex Cornelia eo. tit. P. Alii dicunt & hanc quoq; anno aboleti; quæ receptione esse debet inter Christianos; cum de vindicta reposcenda agitur tantum; quia & ultra promtores esse debemus ad liberandum, quam ad obligandum. I. Ariannus, de actio. P. potissimum in odiosis & pœnalibus. Et sic etiam actionem iniuriarum, siue cuiuslibet legis Cornelia, siue prætoriam anno tolli resoluta Rota decif. 240. pro iniuriis, &c. in nonis. Constat etiam conuittii iniuriam anno aboleti, d. I. si non conuittii, C. de iniur. estq; ibi annus conuittus. Tamen si metus intercedat, qui reclamare ab iniuria prohibeat, utilis erit, ut ibi notat gloss. ex I. si cum exceptione, §. 1. quod mei caus. in P. notat & gl. ad ca. si illuc, ad verbum recidino, 23. quest. 4. Incipiet autem annus in virisque a tempore sententia, I. omnes pœnales, de actio. P. I. pœnalia, & I. omnes actiones, deregul. iur. P. I. annus, de calumniat. P. c. quia diuersitatem, de concess. prab. At Guillelmus de Cuneo ad I. exceptione, §. satis clementer, tradit, secundum aliquos annum etiam currere contra ignorantem; pro quo facit I. item apud Labeone, §. conuictum, de iniur. P. vbi postquam dictum fuit, conuictum & iniuriam fieri posse ignoranti & absenti, additur per lapsum anni tolli actionem iniuriarum, & sic etiam disputat Rota decif. 540. pro iniuriis, &c. in nonis.

h Iniuriarum actio, neque hereditate in baredem datur, nisi liceat contestata, I. iniuriarum, 13. de iniur. P. explicat de iniuriis que ex conuictio nascuntur Vlpian. in I. item apud Labeonem, 25. §. iniuria-